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Perła gdańskiego renesansowego budownictwa — 
siedzibą uczelni artystycznej
nne wydarzenie przeżyli wczoraj profesorowie i stu- w Sopocie, aż po dzień dzisiei- ków oraz obiecuiaiNiecodzienne wydarzenie przeżyli wczoraj profesorowie i stu

denci Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych w Gdań
sku. Rektor tej uczelni Stanisław Teisseyre dokonał uroczystego 
otwarcia nowego gmachu szkoły, mieszczącej się obecnie w odre
staurowanej Zbrojowni przy Targu Węglowym.

Na uroczystość tę przybyli: 
minister Kultury i Sztuki Włady
sław Sokorski, I sekretarz Komi
tetu Wojewódzkiego PZPR Jan 
Trusz, przedstawiciel Wydziału

kształcąca przyszłych twórców 
sztuki, będącej jednym z po
mostów, łączących ludzi i na
rody całego świata. Pragnę 
gorąco podziękować w imie-

w Sopocie, aż po dzień dzisiej
szy — Państwowej Wyższej Szko 
ły Sztuk Plastycznych, mieszczą
cej się w nowej, obszernej sie
dzibie.

Z losami uczelni i jej studen
tów w pierwszych latach powo
jennych zapoznał również zebra
nych fragmentami swych wsp-m 
nień Władysław Jackiewicz, asy
stent studium ogólnego.

W imieniu młodzieży akademie 
jkiej przemówił student IV roku 
Marian Stec, dziękując partii i 
władzy ludowej za troskę o wy
chowanie młodych kadr plasty

ków oraz obiecując nie zawieść 
zaufania, pokładanego w studen
tach PWSSP.

Goście obejrzeli następnie film krót 
kometrażowy, obrazujący ćwiczenia 
praktyczne oraz prace studentów i 
absolwentów szkoły nad fragmentami 
architektonicznymi na MDM w War
szawie l przy rekonstrukcji kamieni
czek ulicy Długiej 1 Długiego Targu 
w Gdańsku. Na zakończenie części 
oficjalnej zebrani zwiedzili wystawę 
prac studentów wszystkich wvdziałów 
1 lat.

Wieczorem w starych murach Zbro
jowni, fantastycznie ustrojonej pomy
słowymi dekoracjami studentów, od
była się zabawa taneczna, przeplata
na program em artys tyc znym.

(zet)

Uczestnicy Międzynarodowego
Spotkania Architektów 
udali sśę z Wybrzeża na Śląsk

W drugim dniu podróży po Pol I chwilach spotkania, wymieniając 
see pierwsza z grup zagramcz- poglądy z kolegami z innych kra 
nych uczestników Międzynarodo-1 jów.

Odbudowany zabytkoivy budynek tzw. wielkiej Zbrojowni 
w Gdańsku -— perła budoumictwa renesansowego — przeka
zany został Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych, 
mieszczącej się dotychczas w Sopocie.

W budynku, służącym ongiś gdańszczanom do celów 
obronnych, uczą się obecnie młodzi plastycy.

Na zdjęciu widzimy pracownię rzeźby prof. Homo - Po
pławskiego.

Kultury Komitetu Centralnego 
PZPR Jerzy Moldauer, dyrektor 
Centralnego Zarządu Szkolni
ctwa Artystycznego Tadeusz Ja
błoński, przewodniczący WKPG 
i członek Prezydium Woj. R. N. 
Henryk Feder, przewodniczący 
Prezydium MRN Stanisław 
Szmidt, konserwator generalny 
Jan Zachwatowicz, dyrektorzy 
instytucji i placówek kultural
nych oraz wybitni plastycy i pro 
fesorowie bratnich uczelni z ca
łego kraju.

Przemawiając do gości, profe
sorów i studentów rektor Teis
seyre m. in. powiedział:

— Ma symboliczną wymowę 
fakt, że w tych murach, wy
budowanych niegdyś dla ce
lów wojny, która dzieli ludzi 
i narody — znalazła swój przy 
by tek uczelnia artystyczna,

Fot. Kosy car z
niu uczelni naszym władzom 
i partii oraz tym wszystkim, 
którzy przyczynili się do od
budowania gmachu, a zwłasz
cza załodze robotniczej z maj 
strem Sudakiem na czele, któ 
ra nie szczędziła wysiłków w 
pracy.

Zapewnił on równocześnie ze
branych, że gdańscy artyści - pla 
stycy dołożą swych starań do dal 
szego rozwoju twórczości artysty 
cznej.

Następnie zabrała głos prof. 
Maria Wnukowa, jedna z zało
życieli uczelni. W krótkich sło
wach nakreśliła ona historię szko 
ły od jej powstania pod pierwot
ną nazwą Instytutu Sztuk Plas
tycznych (rok 1945), . -'"zez sta
ły rozwó' w ciasnych willach 
przy ul. Obrońców Westerplatte

w ego Spotkania Architektów ba
wiąca na Wybrzeżu zwiedziła bu 
dowy i porty Gdyni i Gdańska, 
druga zaś grupa, bawiąca na po- 

' łudniu kraju, zwiedziła zabytlki 
Krakowa.

Na Wybrzeżu goście zagranicz
ni obejrzeli szereg osiedli mięsaka 
niowych, m. in. osiedle we Wrze
szczu i wielkie osiedle na Wzgó
rzu Nowotki w Gdyni.

Z pokładu spacerowego statku 
Panna Wodna uczestnicy wyciecz 
ki obejrzeli port w Gdyni oraz, 
po przejażdżce wzdłuż wybrzeża, 
także port gdański.

Po południu goście zagraniczni 
spotkali się w Ratuszu Staromiej 
skim z gdańskimi architektami i 
urbanistami. Spotkanie przebieg
ło w serdecznej atmosferze. Wy
mieniano poglądy, spostrzeżenia i 
uwagi na temat prac nad odbudo 
wą i rozbudową trójmiasta.

Pierwsze dwa dni wycieczki po 
Polsce pozwoliły ndszym miłym 
gościom poznać się bliżej i za
dzierzgnąć więzy wzajemnej sym
patii.

Poszczególne grupy narodowo
ściowe organizują w wolnych

W godzinach wieczornych zagra 
niczni goście opuścili Wybrzeże, u 
dając się na Śląsk.

„Dni Morzaii

m.

Czerwiec jest zwykle iv rybołówstwie morskim miesiącem 
niskich stosunkoivo połowów.

Mimo tego jednak doskonale wyniki w walce o wykona
nie planu połoioów osiągnęli rybacy indywidualni, którzy w 
ciągu dwu pierwszych dekad wykonali już 95,1 proc. swych 
czerwcowych zadań.

Na ogół wszystkie przedsiębiorstwa rytmicznie wykonują 
swoje plany połotoowe. Spółdzielczość do 20 bm. uzyskała 
75,9 proc. planu, „Dalmor“ — 73,1 proc. a „Arka“ 68 proc. 
Ogółem rybołówstwo morskie wykonało w tym okresie 71,3 
proc. miesięcznego planu

Rybacy naszego odcinka wybrzeża łoioią na Rynnie Słup
skiej, łowiskach kłajpedzkich oraz na STU — 5, 6, które są 
obecnie najwydajniejsze.

Nagrody w wysokości 14 tysięcy złotych
otrzymali przodujący portowcy na otwarcie »Dni Morza«

Szczególnie uroczysty charak
ter miała akademia, zorganizowa 
na w porcie gdyńskim z okazji 
„Dni Morza“. Akademia była po 
łączona z wręczeniem gdyńskim 
portowcom sztandaru przechod
niego Zarządu Głównego Z w.
Zaw. Prac. Żeglugi za zdobycie

w I kwartale br. I miejsca we 
współzawodnictwie między por
tami przeładunkowymi.

I sekretarz Kom. Zakładowe
go PZPR portu gdyńskiego Jan 
Piestrzeniewicz podkreślił w 
okolicznościowym przemówieniu 
olbrzymi wkład pracy załogi por

Otwarcie
IV V . ! Wystawy Plastyki

WARSZAWA (PAP). W dniu 21 bm. 
w gmachu Zachęty w Warszawie od
było się uroczyste otwarcie IV Ogól
nopolskiej Wystawy Plastyki.

Otwarcia wystawy dokonał minister 
kultury i sztuki .— Włodzimierz So
korski,

Na IV Ogólnopolskiej Wystawie Pla 
styki znajduje się przeszło 700 prac 
wybranych przez komisję kwalifika 
cyjną spośród blisko 3 tysięcy nade
słanych na wystawę. Prace te reprezen 
mja twórczość ponad 400 artystów - 
plastyków.

Rozszerzenie komunikacji kolejowej 
pomiędzy HDD a Niemcami zachodnimi
BERLIN (PAP). Agencja ADN 

opublikowała wspólny komuni
kat Ministerstwa Kolei NRD i Mi 
nisterstwa Transportu Niemiec za 
chodnich w sprawie rozszerzenia 
i usprawnienia komunikacji po
między Niemiecką Republiką De 
mokratyczną a Niemcami zachód 
nimi.

Komunikat stwierdza, że w wy
niku rozmów pomiędzy przedsta 
wicielami NRD i Niemiec zachód 
nich osiągnięto porozumienie, na 
podstawie którego z dniem 15 
iipca br. zostanie zwiększona licz 
ba pociągów z NRD do Niemiec 
zachodnich. Ustalone będą nowe 
punkty, przez które odbywać się 
będzie komunikacja pomiędzy o- 
bu częściami Niemiec oraz zosta

Naród Gwatemali walczy
NOWY JORK (PAP). Jak dono 

sj agencja AP, minister spraw 
zagranicznych Gwatemali Toriel- 
l.o przesłał do Rady Bezpieczeń
stwa depeszę, w której oznajmił, 
że armia gwatemalska przystąpi
ła do akcji przeciwko agresorom.

Jednocześnie władze Gwatemali 
ogłosiły szereg komunikatów, z 
których wynika, że armia gwate
malska stoczyła pierwsze potycz 
ki z oddziałami wojsk interwen
cyjnych. Jeden z komunikatów 
stwierdza, że podjęta została sze
roka kontrofensywa przeciwko 
wojskom agresorów. Pierwsze 
starcia miały miejsce w pobliżu 
miasta Gualan. Jak stwierdza ko 
munikat, wojska agresorów zo
stały zmuszone do odwrotu.

Inny komunikat rządu gwate
malskiego podaje, że po krótkiej 
walce wzięty został do niewoli 
statek Siesta, wiozący duży ładu 
nek broni i amunicji.

Komunikaty rządowe podają 
poza tym, że samoloty agresorów 
zrzucają w różnych punktach 
Gwatemali broń i materiały wy 
buch owe, jednak zrzuty te prze
chwytywane są natychmiast 
przez ludność, która oddaje je do 
dyspozycji władzom. Schwytano 
również kilku dywersantów zrzu 
conych na spadochronach, którzy 
mieli za zadanie wysadzić węzeł 
kolejowy w rejonie miasta Re- 
talhuleu.

Uchwała Rady Bezpieczeństwa 
nie została wykonana

NOWY JORK (PAP). Delegat 
Gwatemali w Organizacji Naro
dów Zjednoczonych dr Castillo 
Arriola wystosował w dniu 22 

‘ c :erwca nowe pismo do Rady 
Bezpieczeństwa.

W piśmie tym dr Arriola za
wiadamia Radę Bezpieczeństwa,

że uchwała Rady z 20 czerwca 
przewidująca, że działaniom wo
jennym w Gwatemali ma być po 
łożony krśs, nie została wyko
nana. W związku z tym Gwate
mala zwraca się do Rady Bez
pieczeństwa z prośbą o podjęcie 
kroków niezbędnych do wciele
nia w życie jej uchwały.

Mówią fakty
NOWY JORK (PAP). — Dzień 

nik argentyński „Democracia“ o- 
publikował oświadczenie byłego 
prezydenta Gwatemali, obecnie

ambasadora 
Gwatemali w

na ^zwyczajnego 
krajach Ameryki

wi chilijskiemu „El Siglo“.
Arevalo oświadczył: Mogę po

informować, że pułkownik Castil 
Io Armas (dowódca band, które 
dokonały interwencji przeciwko 
Gwatemali) otrzymywał miesięcz 
nie 150 tysięcy dolarów, za które 
werbował żołnierzy, wypłacał im 
żołd oraz nabywał broń i umun
durowanie; akcję agresywną prze 
ciwko Gwatemali, zdemaskowa
ną publicznie jeszcze w styczniu

1954 r„ finansowało Towarzystwo 
United Fruit Company. Dostawy 
broni podjęły się Stany Zjedno
czone. Pomocy wojskowej udzie
lił również prezydent Nikaragui 
— A. Somosa, Inwazja była przy 
gotowana na terytorium Hondu
rasu. Obecny prezydent Hondura 
su był przez wiele lat adwoka
tem i przyjacielem firmy United 
Fruit Company na terytorium 
Hondurasu.

ną podjęte dalsze kroki, zmierza 
jące do rozszerzenia i usprawnię 
nia komunikacji między strefo
wej.

Nowy premier francuski 
się z Gzou En-laiem

PARYŻ (PAP). Agencja France 
Presse donosi, że we wtorek po 
południu odbyło się pod przewo 
dnictwem premiera Mendes - 
France’a pierwsze posiedzenie no 
wego rządu francuskiego.

Po tym posiedzeniu podano o- 
ficjalnie do wiadomości, że wie
czorem premier Mendes - France 
udaje się do Berna, gdzie w dn. 
23 czerwca spotka się w ambasa
dzie francuskiej z premierem 
Państwowej Rady Administracyj 
nej i ministrem spraw zagranicz
nych Chińskiej Republiki Ludo
wej, Czou En-laiem.

SF1Z wzywa masy pracujące całsgo świata 
do poparcia narodu Gwatemali w jego słusznej walce

WIEDEN (PAP). Dnia 21 czerw 
ca Sekretariat Światowej Federa 
cji Związków Zawodowych prze
kazał do opublikowania w prasie 
oświadczenie w sprawie Gwate
mali.

Oświadczenie stwierdza, że woj 
ska najemne, działające w myśl 
planu opracowanego przez koła 
rządzące Stanów Zjednoczonych 
i zaopatrzone w sprzęt wojskowy 
i samoloty przez USA, wtargnęły 
na terytorium Gwatemali.

Przyczyną tej agresji jest wal
ka, którą od kilku lat toczą ma
sy pracujące i naród Gwatemali 
przeciwko nieludzkiemu wyzys
kowi i rabunkowi ze strony wiel 
kiego trustu amerykańskiego Uni 
ted Fruit Company.

Światowa Federacja Związków
Południowej Juana Jose Areva-i Zawodowych wzywa organizacje 
lo, przekazane przezeń dzienni^pjzwiązkowje i giasy pracujące całe

go świata a zwłaszcza organizacje 
związkowe Ameryki Łacińskiej do 
zorganizowania poparcia dla mas 
pracujących i narodu Gwatemali 
w ich słusznej walce przeciwko 
agresji imperialistycznej, w obro 
nie niepodległości.

Rząd francuski nie zgodzi się 
na kontrolę statków 

francuskich przez USA
PARYŻ (PAP). Jak donosi agencja 

France Presse, rząd francuski nie u- 
ćzieli prawdopodobnie zgody nia żą
danie władz amerykańskich, które do
magają się prawa kontrolowania przez 
amerykańskie okręty wojenne statków 
francuskich, udających się do Gwa
temali.

W chwili obecnej sprawa ta jest ba
dana przez ekspertów francuskiego Mi 
nisterstwa Spraw Zagranicznych,

Wietnamska Armia Ludowa 
zajęła ważny 

punkt strategiczny
PEKIN (PAP). Wietnamska Agencja 

Prasowa podaje, że oddziały Wietnam 
skiej Armii Ludowej w dniu 16 czerw
ca zajęły ważny pod względem stra
tegicznym węzeł komunikacyjny — 
miasto Viettri, położone w prowincji 
Fu To o 80 kilometrów na północny 
zachód od Hanoi.

tow ej, która w niesłychanie cięż 
kich warunkach odbudowała po 
wojnie prawie całkowicie znisz
czony port.

Obecnie port gdyński, wyposa 
żony w nowoczesne urządzenia 
przeładunkowe, hale manipula
cyjne i magazyny, posiadający 
ofiarną w pracy załogę — speł
nia z honorem rokrocznie zada
nia, dokonując przeładunków to 
warów krajowych i przychodzą
cych do nas z zagranicy.

Pierwsze miejsce we współza
wodnictwie w pierwszym kwar
tale uzyskano m. In. dzięki wy 
konaniu planu przeładunków w 
110,8 procentach, obniżaniu kosz
tów własnych o 1 procent poni
żej planowanych, zaoszczędzeniu 
200 ton węgla i paliw płynnych, 
dzięki znacznemu unowocześnię 
niu wielu urządzeń portowych 
oraz dzięki zastosowaniu w I 
kwartale br. 61 wniosków racjo 
nalizatorskich.

W czasie akademii wręczono 
przodującym robotnikom portu 
gdyńskiego nagrody pieniężne w 
łącznej wysokości 14 tys. do
ty ch. M. in. nagrody otrzymali: 
przodujący dźwigowy WŁADY
SŁAW KUCZYŃSKI, trymer 
WOJCIECH * BASI AK, wózka rka 
JANINA IZDEBSKA oraiz 50 in 
nych robotników.

Podobny przebieg miała akade 
mia zorganizowana przez załogę 
portu gdańskiego, na której dy
rektor portu Józef Mokosa omó
wił osiągnięcia robotników por
towych w okresie 10-lecia Pol
ski Ludowej.

Po akademiach w obu portach 
odbyły się zabawy taneczne i wy 
stępy zespołów artystycznych.

Związkowcy angielscy
zwiedzili Wybrzeże
Przebywający w Polsce działa

cze angielskich związków zawodo 
wych zwiedzili ostatnio zakłady 
pracy i dzielnice mieszkaniowe 
Wybrzeża, Poznania oraz Stalino 
grodu.

Na Wybrzeżu grupa przedstawi 
cieli angielskich związków zawo
dowych przemysłu maszynowego'] 
i stoczniowego zwiedziła Stocznię i 
Gdańską. W czasie spotkania z, j 
aktywem związkowym Wybrzeża jj 
goście angielscy szczególnie inte
resowali się działalnością rad za
kładowych.

niespotykana od lat 
nawałnica

przeszła przez Gdynię
Silna nawałnica połączona z 

gwałtownymi wyładowaniami 
atmosferycznymi, która prze
szła nad Gdynią w poniedzia
łek w południe, wyrządziła 
wiele szkód: przerwała komu 
nikację, dopływ prądu, zalała 
kanały burzowe, piwnice, mie 
szkania, składy z towarami, 
m. in. i w szpitalu miejskim.

Zorganizowaniem ratownic
twa zajęło się Prezydium 
MRN, któremu pomagało wie 
le osób ze społeczeństwa gdyń 
skiego.

Walkę z wodą, która zale
wała mieszkania, obrywała 
skarpy i podmywała tory ko
lejowe, prowadzili ofiarnie: 
funkcjonariusze straży pożar
nej, kolejarze, pracownicy 
MPO, wodociągów i kanaliza 
cji i in. Dzięki nim sytuacja 
została szybko opanowana, a 
część szkód już naprawiono.
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Red. Grzegorz Jaszuński telefonuje z Genewy:

Przedwczesne modły żałobne
Szofer taksówki, który mnie wiózł w przeddzień odlotu z 

Warszawy, zorientował się z rozmowy, że wyjeżdżam do Ge
newy, i zawołał: „Jak to? Przecież Konferencja Genewska 
już się skończyła“. Okazało się, że zerwanie przez Ameryka
nów koreańskiej części konferencji mój rozmówca uznał za 
zakończenie obrad.

Dziwnym zbiegiem okoliczności po kilkudziesięciu go
dzinach usłyszałem tę samą opinię — tym razem po francu
sku — na środku Jeziora Genewskiego. Korzystając z pięk
nego niedzielnego poranku wybrałem się na przejażdżkę mo
torówką po jeziorze.

Mój sąsiad, Francuz, słysząc, że przyjechałem na Kon
ferencję Genewską, powtórzył słowa warszawskiego szofera: 
„Jak to? Konferencja już się skończyła“... Winowajcą tej 
dezinformacji jest w tym wypadku reakcyjna prasa francu
ska, która już wielokrotnie zapewniała, że konferencja w 
Genewie jakoby skończyła się fiaskiem.

bertsosia. Ten sam korespon-1 przyjedzie tu nowy francuski pre 
dent „Monde“ zwraca uwagę, że mier i minister 6praw zagraniez 
również między delegacją bur-jnych Mendes-France, który — 
żuazyjnego rządu Patet Lao a de; choć nieobecny — niewątpliwie
legatami amerykańskimi zaryso
wały się wyraźne różnice zdań.

Konferencja wkracza 
w nową fazą

O znacznie bardziej istotnych 
różnicach zdań między delegata

odegrał pewną rolę w przyjęciu 
sobotnich kompromisowych u- 
chwał.

„Przedwczesne modły żałobne“ 
— tak zatytułowany jest arty
kuł wstępny o Genewie w ostat 
nim numerze tygodnika Labou- 
rzystowskiego „New Statesman 
and Nation“. Autor artykułu

W rzeczywistości jednak kon
ferencja pięciu mocarstw w Ge
newie trwa i może nawet zano
tować w ostatnich dniach dość 
znaczny sukces. Mam na myśli 
znane już z pewnością czytelni
kom uchwały z soboty, 19 czerw 
ca, w sprawie natychmiastowe
go spotkania przedstawicieli do
wództw obu stron w celu położe
nia kresu •działaniom wojennym 
w Patet Lao i Khmerze.

Ta jednomyślnie powzięta u- 
chwała przewiduje w szczególno
ści, że działania wojenne powin
ny ustać jednocześnie we wszyst 
kich trzech państwach Indochin, 
że z Patet Lao i Khmeru powin 
ny być wycofane wszystkie woj
ska obce i że przedstawiciele 
dowództw obu stron powinni 
przedłożyć konferencji swe spra
wozdania najpóźniej w ciągu 
trzech tygodni. Ten ostatni ter
min dotyczy zarówno sprawoz
dania obecnie powołanej komi
sji przedstawicieli obu stron dla 
sprawy Patet Lao i Khmeru, jak 
i sprawozdania uprzednio powo
łanej i obradującej od początku 
czerwca komisji wojskowej dla 
sprawy rozejmu w Wietnamie.

Idea rokowań zwycięża 
raz jeszcze

Istotnie, uichwały konferencji 
uważane tu są za znaczny postęp 
w rokowaniach. Nawet prasa bur 
żuazyjna nie możu temu oczy
wistemu faktowi zaprzeczyć. Tak 
więc np. londyński „Times“ po 
wołując się na rzecznika brytyj
skiego pisze o „kroku naprzód“, 
a paryski „Monde“ zwraca uwa-

Francji i Anglii pisze kor es 
pondent genewski „New York 
Herald Tribune“ Gaston Go- 
blentz. Delegacja amerykańska 
jest więc coraz bardziej izolowa 

burżuazyjna przywiązuje wagę P®’ oczywiście nie świadczy,
do tego, że po raz pierwszy od agr{Lywnyćh 1Umiarów ** &WyCh 
początku konferencji min. Czou a§resywnych zamiarów.
En-lai przyjął wicepremiera La- Konferencja Genewska wkra 
osu oraz ministra spraw zagrani- cza w tym tygodniu — w dzie-r 
cznych Kambodży wiątyrn tygodniu obrad — w no

Tutejsze koła dziennikarskie wą fazę. Na czoło wysuwają się 
podkreślają, że nowy, pomyślny posiedzenia dwóch komisji woj 
zwrot w obradach konferencji skowych dowództw obu stron 
stał się możliwy jedynie dzięki walczących w Indochinach. W 
kompromisowym propozycjom de związku z tym ministrowie Mo- 
legacji radzieckiej, chińskiej i łotow, Eden i Bedell Smith wyje 
wietnamskiej. Propozycji tych de chali z Genewy. Min. Czou En- 
legaci mocarstw zachodnich nie lai pozostaje na razie na miej- 
mogłi odrzucić. scu. Jeszcze nie wiadomo, ozy

W ten sposób raz jeszcze zwy
ciężyła w Genewie idea rokowań, 
idea pokojowego załatwiania 
spornych spraw.

Nie znaczy to oczywiście, że 
już pokonane zostały wszystkie 
trudności. I nie znaczy to, że 
delegacje zachodnie, a przede 
wszystkim amerykańska, już go
towe są do pomyślnego zakończę 
nia Konferencji Genewskiej. A- 
merykański Departament Stanu 
bynajmniej nie wyrzekł się na

mi amerykańskimi _ a _ delegacja- twierdza, że' prasa burżuazyjna 
rcncji i * su msze koras- chętni6 by już pogrzebała Kon

ferencję Genewską i zwraca u- 
wagę na kompromisowe wnioski 
Mołotowa i Czou En-laia. Zda
niem londyńskiego tygodnika mo 
carstwa zachodnie tylko dlatego 
nie decydują się na zerwanie 
Konferencji Genewskiej, że ca 
ła Azja uznałaby, że są one od
powiedzialne za przekreślenie 
nadziei na pokój. Dodajmy 
od siebie: nie tylko Azja.

Ostatnie dni Konferencji Ge
newskiej potwierdzają, że modły 
żałobne polityków i prasy burżu 
azyjnej okazały się rzeczywiście 
co najmniej przedwczesne. Kon
ferencja w Genewie trwa i osią
ga pewne pomyślne wyniki.

Grzegorz Jaszuński

Rozwljaf ruch
; XII sesji Rady

amatorski
Kultury i Sztuki

STALINOGRÓD (PAP). 19 bm. zakończyła obrady XII se
sja Rady Kultury i Sztuki, poświęcona zagadnieniom ruchu ama 
torskiego.
Na zakończenie obrad przyjęta 

została jednomyślnie uchwała, 
która głosi m. in.:

„Głównym problemem, nurtują 
cym w chwili obecnej ruch ama
torski, jest problem braku współ 
czesnego repertuaru dramatycz 
nego i muzycznego o najwyższej 
wartości artystycznej. Rada Kul 
tury i Sztuki wzywa zarówno 
twórców jak i Ministerstwo Kul
tury i Sztuki do wzmożenia wy 
siłków w celu zaspokojenia tej 
palącej potrzeby ruchu amator
skiego.

Rada wzywa Ministerstwo Kul 
tury i Sztuki do opracowania w 
porozumieniu z organizacjami 
masowymi realnego planu kon
kretnej, metodycznej pomocy o- 
raz szerokiej sieci szkolenia kadr 
instruktorskich zarówno na stop 
niu średnim jak i wyższym

Rada Kultury i Sztuki zwraca 
również uwagę na niedostateczne 
opracowanie różnych form pra
cy ideologicznej i oświatowej, 
zwłaszcza na konieczność rozsze 
rżenia sieci zespołów czytelni
czych, zespołów prelegenckich, 
rozbudowę kółek rolniczych oraz

innych form pracy, których za« 
daniem będzie powiązanie pracy 
świetlicowej z pracą g^oodarczą 
1 polityczną”.

Rada zaleca Ministerstwu Kul
tury, CRZZ, Samopomocy Chłop 
skiej oraz innym organizacjom 
społecznym i państwowym przyję 
cle jako wytycznych działalności 
— wniosków sformułowanych w 
referatach oraz wysuniętych w 
toku obrad.

W szczególności Rada zaleca 
Ministerstwu podjęcie kroków 
w kierunku podniesienia pozio 
ma ideologicznego i artystyczne
go, większego uspołecznienia re 
pertuaru naszych teatrów, oper, 
filharmonii,

„Rada Kultury i Sztuki stwier 
dza — czytamy w zakończeniu 
uchwały — że realizacja wska
zań II Zjazdu Partii wymaga 
wzmożonego wysiłku wszystkich 
ludzi sztuki i pracowników kul
tury dla jak najszybszego podnie 
sienią dobrobytu i poziomu kul 
turalnego najszerszych rzesz 7u- 
dzi pracy w mieście i na wsi i 
wyraża przekonanie, że w pra
cy tej nie zabraknie żadnego z 
najwybitniejszych twórców”. ^

Narody protestują 
przeciwko agresji w Gwatemali
W Meksyku

NOWY JORK (PAP). Jak dono 
si dziennik Daily Worker z Mek 

dziei sabotowania konferencji, syku, przywódca konfederacji 
Świadczy o tym postawa dele- pracy Ameryki Łacińskiej —
gacji amerykańskiej w Genewie.

Ciekawe szczegóły zachowania 
się delegatów amerykańskich u- 
jawnia korespondent „Monde“. 
Otóż na jednym z ostatnich po

Lombardo Toledano wezwał na 
rody wszystkich krajów Amery
ki Łacińskiej do udzielenia po
parcia rządowi Gwatemali.

Lombardo Toledano podkreślił,
siedzeń, gdy już zanosiło się na że w danym wypadku nie ma 
pewien kompromis w sprawie do czynienia z walką Gwate- 
Khmeru, delegat amerykański malczyków przeciwko Gwate- 
Robertson wygłosił przemowie- malczykom, lecz z napaścią im- 
nie, w którym wyliczył szereg perialistów USA, którzy wykorzy 
jednostek armii wietnamskiej, stują bandy najmitów do walki 
znajdujących się rzekomo w przeciwko legalnemu rządowi 
Khmerze. Ku wielkiemu zdumie Gwatemali, 
niu obecnych, z miejsca zabrał * * *
głos przedstawiciel burżuazyjne PARYŻ (PAP). Jak donosi A-

rzecznikgę w tytule depeszy z Genewy! go rządu Khmeru, który całkowi gencja France Presse,
na „postępy“ konferencji. Prasa j cie zaprzeczył twierdzeniom Ro- Ministerstwa Obrony Meksyku lewa krew w walce przeciwko

generał T. Hernander oświad 
czył przedstawicielom prasy, że 
Meksyk sprzeciwi się wykorzy
staniu swego terytorium przez 
uzbrojone oddziały, które żarnie* 
rżałyby wtargnąć do Gwate
mali.

W Argentynie
NOWY JORK (PAP). Jak do

nosi prasa, wraz z całym społe
czeństwem Argentyny protestują 
przeciwko napaści zbrojnej na 
Gwatemalę studenci argentyń
skich wyższych uczelni. Dnia 21 
bm. odbył się m. in. wiec prote
stacyjny studentów uniwersytetu 
w Buenos Aires. W rezolucji, 
uchwalonej przez uczestników 
manifestacji stwierdza się m. in.: 
„Potępiamy niesprawiedliwą na
paść na bratni naród, który prze

DZIESIĄTE ŻNIWA
Pachnie jeszcze po wsiach sianem, ale rolnik coraz częściej 

spoza kopie świeżo zżętej trawy spogląda z łąki na pola, na któ
rych szumi dorodne zboże, już w kłosie. Jeszcze parę tygodni 
i maszyny zaczną ciąć rzepak i jęczmień. Nadchodzą spiesznie te 
gotrącę, pracowite dni, kiedy już nie kalendarz, ale zegar odmie
rza trud rolnika i decyduje o wyniku, o plonie całorocznej jego 
pracy.

„Tegoroczna kampania żniwno- 
omłotowa posiada szczególnie do 
niosłe znaczenie dla pomyślnej 
realizacji nakreślonych przez II 
Zjazd Partii zadań rozwoju pro
dukcji rolniczej“ — stwierdza o- 
pubffilkowana w niedzielę uchwa 
ła Partii i Rządu w sprawie kain 
panii żniwne - omłotowej. Od jej 
sprawnego przebiegu bowiem za 
leżeć będzie, czy starczy nam włas 
nego zboża na chleb dla wsi i 
miast, na pszenną bułkę dla każ 
dego dziecka, czy starczy otrąb 
i słomy dla inwentarza. Czy 
chcąc dalej rozwijać hodowlę i 
zapewnić dostatek surowca dla 
fabryk przemysłu spożywczego, 
w trosce o zaopatrzenie miast, 
nie będziemy musieli, jak w ub. 
roku, sprowadzać zboża z zagra
nicy.

1000 kombajnów
Dotychczasowe zacofanie na

szej gospodarki rolnej wyraża się 
nie tylko w zbyt niskich, w sto
sunku do możliwości naszych 
gleb, planach, ale i w ogromnym 
marnotrawstwie ziarna przy żni
wach. Tylko szybki wzrost media 
nizacji prac żniwnych i znakomi
ta organizacja pracy może dać 
gwarancję, że sprzęt zboża zosta 
nie wykonany w terminie, że nic 
wysypie się ziarno ze zbyt póź
no koszonych kłosów, że nie zdą
żą ich wymłócić deszcze.

Ogromny wzrost parku maszy
nowego, m. in. kombajnów (do 
ok. 1000 sztuk) -— to najważniej
sza pomoc państwa dla rolnictwa, 
celem usprawnienia tegorocznych 
zbiorów. Nie ilość jednak maszyn 
decyduje o procesie mechanizacji, 
ale umiejętność ich wykorzysta
nia. A chociaż i w tej dziedzinie 
— kultury technicznej — znaczne 
już nasza wieś poczyniła postępy,

to przecież do zadowalającego sta 
nu rzeczy daleko. Częste awarie, 
niepotrzebne przestoje, zbyt dłu
go trwające przejazdy z pola na 
pole, wskutek nieprecyzyjnego 
harmonogramu prac — odbijały 
się dotąd poważnie na wykorzy-1 mobilizację sprzężaju końskiego

jak również gromadzkiego akty
wu.

Aby plany były ścisłe 
i realne

Wiele tu trzeba pokonać trud
ności i oporów. Niełatwy jest pro 
blem wprowadzenia kombajnu na 
nasze pola, ale niewiele łatwiej
sza jest Taliże sprawa konia w 
czasie żniw. Chodzi tu i o pełną

r

Załoga przodującego w woj. gda ńskim POM-u Rudno przygotowuje 
maszyny do akcji żniwno-omłotow ej. M. in. wyremontowano 5 loko- 
mobil, które były zdekompletowane i nieczynne od wielu lat.

Na zdjęciu: brygadzista warsztatowy Maksymilian Cichocki odzna
czony odznaką przodownika pracy i ślusarz Józef Krygier dokonują 
przeglądu wyremontowanych lokom obił.

CAP — fbt. Kosycarz
staniu tak samo konnej żniwiar
ki z GOM na polu drobnego rol
nika, POM-owskiej snopowiązał- 
ki czy wielkiej nadziei naszego 
rolnictwa — radzieckich i wągier 
skieh kombajnów zbożowych na 
polach PGR-owskich czy spół
dzielczych. Troska o staranny re
mont maszyn, o poraoc lotnych 
brygad remontowych, 0 dostatecz 
ne zaopatrzenie w części wymień 
ne, o dokładny plan pracy ikażdcj 
maszyny oraz o codzienną, opera 
tywną kontrolę, oto podstawowe 
obowiązki całego aparatu admini 
stracyjnego naszego rolnictwa,

łąckich machinacji. I tę opiekę 
zapewnia im wczorajsza uchwała

Nie tylko maszyny
Pomoc państwa dla rolnictwa 

w7 czasie żniw to jednak nie tylko 
maszyny. To jeszcze setki nowych 
żłobków, dziecińców i przedszko
li, które zdejmą kobietom wiej
skim z głowy troskę o dzieci w 
czasie najgorętszych prac w polu.
To jeszcze pełniejsze i sprawniej 
sze zaopatrzenie w artykuły pier 
wszej potrzeby gromadzkich skle 
pów GS i magazynów PZGS. To j mistycznej7
jeszcze tysiące młodych, ofiar 
nych rąk z fabrycznych i studenc 
kich ekip łączności, które ławą 
ruszą w tym roku na wieś, a>by 
we wspólnym, żniwnym trudzie 
dokumentować oo roku trwalszy 
sojusz robotniczo - chłopski.

Uchwała Partii i Rządu, wy 
mieniając szczegółowo wszyst
kie „wąskie gardła“ tegoeocz- 
nej akcji żniwno - omłotowej, 
z całą siłą podkreśla znaczenie 
żniwnego trudu rolnika dla ca 
łej gospodanki narodowej, o- 
barczając obywatelską i par
tyjną odpowiedzialnością za 
przebieg zbiorów nie tylko pre 
zydia rad narodowych, instan
cje i organizacje partyjne, 
ZMP, służbę agronomiczną rad 
narodowych, PGR i POM alei 
wszystkie organizacje masowo 
polityczne.

Pola szumią urodzajem
„Tegoroczna kampania żniwna 

jest sprawą całego narodu“ —
stwierdza uchwała. Pola szumią 
urodzajem. Nie wolno go zmarno 

(konne żniwiarki i szybka zwóz- trawić. Wspólny to nasz chleb i 
ka zboża) jak również, a raczej wspólna nasza odpowiedzialność 
przede wszyrtkim, o takie powią za ilość tego chleba. 
zanie pomocy sąsiedzkiej z piana] Nie będą to łatwe iniiwa. Rol- 
mi pracy maszyn z Gminnych O nictwo nasze z trudem i wysił- 
środków Maszynowych, aby bez-1 Idem nadrabia dawne zaniedba- 
konny gospodarz nie musiał chwy nia i wielowiekowe zacofanie. A- 
tać za kosę, gdyż maszyna z GOM le temu wielkiemu wysiłkowi to
ina nadejść na ^ jego pole wei warzyszyć musi najżywsze zain- 
czwartek, a konie mu sąsiad obie

jawnej agresji i w obronie swej 
suwerenności... Naród argentyń
ski powinien udzielić zdecydowa
nego poparcia bratniemu krajo
wi środkowo - amerykańskiemu.

W Hawanie i Chile
NOWY JORK (PAP). Jak dono 

ezą z Hawany, policja rozpędziła 
manifestację, która odbywała się 
pod hasłem obrony Gwatemali. 
Zaaresztowano kilka osób.

Korespondent dziennika New 
York Times donosi z Santiago 
(Chile), że wiele organizacji ro
botniczych oraz młodzieżowych 
uchwaliło rezolucje, wyrażające 
solidarność z Gwatemalą.

W Anglii
LONDYN (PAP). Jak podaje 

prasa londyńska, poseł do Izby 
Gmin z ramienia Partii Labou- 
rzystowskiej John Baird, prze 
mawiając w Birminghamie, stwier 
dził, że zbrojna inwazja na Gwa 
temalę jest przykładem bezpośre 
dniej agresji Stanów Zjedn. 
ich satelitów przeciwko małe
mu, bezbronnemu państwu.

Komitet Obrońców Pokoju lon 
dyńskiej dzielnicy East - Ham 
wystosował do premiera Chur
chilla depeszę, w której stwier
dza m. in.:

„Wstrząśnięci wiadomością o 
nie sprowokowanej zbrojnej na 
paści na G\vatemalę, domagamy 
się stanowczo, aby Rada Bezpic 
czeństwa podjęła natychmiast 
kroki w celu przywrócenia po
koju w Gwatemali“.

Londyńska organizacja Komu- 
Partii W. Brytanii

zwróciła się do wszystkich or 
ganizacji klasy robotniczej z ape 
lem, aby wysunęły hasło „Ręce 
precz od Gwatemali!“

We Francji
PARYŻ (PAP). Prasa francu 

ska komentuje z ożywieniem zbro

dniczą agresję przeciw Gwatema 
li. Jest rzeczą znamienną, że 
ani jeden z proamerykańskich 
dzienników paryskich nie ośmie
lił się zamieścić komentarza w 
obronie Stanów Zjednoczonych.

Dziennik „Combat" pisze w ar 
tykule wstępnym, że w Organi
zacji Narodów Zjednoczonych ła 
two będzie wykryć tych, którzy 
dostarczają broni i samolotów, 
opłacają najemników, łatwo też 
będzie ustalić związek między 
„United Fruit Company“ a De
partamentem Stanu.

Dziennik „Liberation“ zamiesz 
cza artykuł wstępny pt. „Na
pastnik znajduje się w Waszyng 
tonie“.

We Włoszech
RZYM (PAP). Agresja prze

ciwko narodowi gwatemalskie
mu, dokonana pi'zez najmitów 
imperializmu amerykańskiego», 
wywołała gmie% i oburzenie 
wśród postępowego społeczeń
stwa Włoch.

Dziennik „Unita“ pisze: „Jest 
to jeden z najbardziej nikczem
nych i zbójeckich napadów w 
historii. Największe mocarstwo 
kapitalistyczne, mające 160 milio 
nów mieszkańców i 4-milionową 
armię usiłuje zatopić we krwi 
wolność i niepodległość kraju, li 
czącego 3 i pół miliona mieszkań 
ców i dysponującego zaledwie 
i5-tysięczną armią“.

Sekretariat Międzynarodowego 
Zrzeszenia Związków Zawodo
wych Pracowników Rolnych i 
Leśnych, mający siedzibę w 
Rzymie, przesłał depeszę prote
stacyjną do ONZ i wezwał orga 
nizacje pracowników rolnictwa 
na całym świecie do udzielenia 
poparcia robotnikom i chłopom 
gwatemalskim, walczącym 0 nie 
podległość, demokrację i pokój.

Kary na brakorobów
SafariKrajewskiego, kontrolera wydziału elek

przez sądownictwo i prokuraturę ener 
giczna walka z brakoróbstwem, z 
wprowadzaniem do obrotu handlowego 
produkcji złej jakości jest jednym z 
przejawów stałej troski władzy ludo
wej o dobro konsumentów — łudzi 
pracy miast i wsi.

W Fabryce Sprzętu Rolniczego im. 
15 Grudnia w Poznaniu - Starołęce 
kierownik kontroli technicznej Wła- i 
dysław Urbański, mimo stwierdzenia 
zasadniczych braków w produkcji sno 
powiązałek konnych, nie zażądał prze 
prowadzenia kontroli technicznej ma
szyn. Również Karol Lewandowski _.
kierownik działu fabrykacji nie po
równał karty technologicznej snopo- 
wiązałek z rysunkami technicznymi 
co spowodowało, że pominięto proces 
hartowania wspornika, Jednej z istot
nych części tych maszyn. On też za
twierdził wykonawstwo i przeznaczył 
do zbytu ok. 800 sztuk snopowiązałek, 
które z uwagi na powyższk brak nie 
nadawały się do użytku. ^Wyrokiem 
Sądu Wojewódzkiego w Poznaniu win 
ni brakoróbstwa skazani zostali: Wła
dysław Urbański na karę półtora roku

tro - odlewni zakładów metalowych we 
Wrocławiu. Krajewski, zaniedbując 
obowiązki, przeznaczył do przerobu 40 
sztuk wałków mosiężnych, które z u- 
wagi na pęknięcia i braki nie nada
wały się do dalszego przerobu.

cał dopiero na sobotę...
Bezkonne gospodarstwa, to go

spodarstwa najdrobniejsze. Spe
cjalnie czuła i troskliwa musi być 
nad nimi w czasie żniw opieka, 
aby znów nie siały s\ę ofiarą jyj

więzienia i Karol Lewandowski na 10 
miesięcy więzienia.

Na karę półtora roku więzienia ska
zał Sąd Powiatowy w Szczecinie Ja-

.___ _ . ...... . kuba Rozenberga, kierownika technlczt er e sowa me i współudział całego | nego Włóklenniczo-Dzlewlarsklej Spót- ... „ JCJ
społeczeństwa. Dziesiąte żniwa w!11?1®!.111 Inwalidów, który wypuścił do w niej udziału oficjalni przedstawi- 
Polsce Ludowej pokażą nam, do J?~na.d ?3?0 Par skarPet dam-!ciele krajów azjatyckich. Usiłując za-
jakiego stopnia każdy Z nas «II- S & “l.e “ada>¥?ch maskować swoje niepowodzenie, ini-

»Konferencja« marionete* 
w Czinhe zakończyła s,ę
mepowodzenieisi
PEKIN (PAP). Centralna Agencja 

Telegraficzna Korei donosi o zakończę 
niu tzw. „konferencji antykomunisty
cznej narodów azjatyckich“, która od 
bywała się w południowo - koreań
skim porcie wojennym Czinhe. W kon 
ferencji tej uczestniczyło około 20 tzw. 
„delegatów“ z Filipin, Taiwanu, Wiet 
namu baodąiowskiego, Makao, wysp 
Riu-kiu 1 innych. „Konferencja“ we
zwała rządy krajów azjatyckich do 
zdławienia walki narodów o wolność 
i niepodległość. Pod pozorem „wymia 
ny informacjj antykomunistycznych“ 
uczestnicy „konferencji“ zobowiązali 
się faktycznie pracować na rzecz wy
wiadu amerykańskiego.

Już sam skład „konferencji“ świad
czy o jej całkowitym fiasku. Nie brali

je się współgospodarzem swego 
kraju

tę do użytku z uwagi na niewłaściwe cjatorzy tej „antykomunistycznej“ imrozmiary.
Na karę 6 miesięcy więzienia 

wieszenlem na dwa lata skazałn.k\ '7"“*:*;-*“ **“ w* ssazai Sąd(üb) 1 Wojewódzki wę Wrocławiu Bernarda

prezy oświadczyli, że „konferencja“ 
jest „krokiem wstępnym“, a decyzje 
w ważnych problemach zostaną pod
jęte .jła nasteunej konferencji*^

D9C
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Ulice Gdyni zamieniły się w rwące potoki
Gujałtotrna nawałnica spowodowała wiele szkód

W ub. poniedziałek gdynianie 
przeżyli rzadko spotykanej siły 
nawałnicę połączoną z ogromny
mi wyładowaniami elektryczny
mi.

Deszcz, który zaczął padać 3 
godz. 12, zamienił się już o godz. 
12 min. 30 w gwałtowną ulewę, 
co w połączeniu z silnym, hura
ganowym wiatrem (do 10 stopfii 
w skali Beauforta) spowodowało 
niesamowite wrażenie „oberwa
nia się chmury”. Grozę powięk
szały częste błyskawice i pioru
ny.

Ta silna nawałnica, która 
trwała do godz. 13 min. 45, 
zaskoczyła wielu ludzi w dro
dze, odcinając im powrót do 
domów, ponieważ większość 
ulic zamieniła się w szumiące 
wodą potoki. Karetka pogoto
wia i trolleybus, przejeżdżają
cy pod wiaduktem przy ul. 
Czołgistów utknęły załane wo 
dą niemal po dach.

Wydostały się z opresji, wycią
gnięte przez straż pożarną, któ
rej wszystkie oddziały niosły 
szybką pomoc poszkodowanym 
mieszkańcom. 120 telefonów, wzy 
wających straż do wypompowy
wania wody z piwnic, świadczy 
o ogromie szkód.

Woda zalała nie tylko piw
nice w śródmieściu, magazy
ny sklepowe (np. Delikatesów 
i PDT), składy archiwalne róż 
nych zakładów pracy, ale i 
wiele mieszk V zwłaszcza na 
przedmieściach, znosząc mniej 
sze tlomki, podmywając funda 
menty niektórych domów, po
łożonych na zboczach gdyń
skich wzgórz. W okolicy Orlo 
wa wylała rzeczka Kacza, zry 
wając most, zatapiając hodo
wlę nutrii i ogródki działko
we.

W rezultacie 52 rodziny trzeba 
przekwaterować, stara się o to 

- rydium MRN, z miejsca da
jąc kilka kwater. Pozostałych po
szkodowanych mieszkańców przy 
garnęli na razie sąsiedzi.

Ulewa przerwała dopływ prą
du m. in. i do pomp kanalizacyj 
nych, tak, że przepełnione kana
ły burzowe groziły przez kilka go

dżin (zanim opanowano sytuację) 
zalaniem miasta.

Dzięki ofiarnej pracy wszy 
stkich oddziałów straży pożar 
nej: miejskiej, portowej, stocz 
niowej, pracowników wodocią 
gów i kanalizacji, MPO, elek
trowni i in. wiele szkód usu
nięto, zapobiegając więk
szym.

Cenne nagrody otrzymali 
najmłodsi plastycy — amatorzy

W Muzeum Pomorskim na za
kończenie „Dni Oświaty, Książki 
i Prasy” ogłoszono wyniki kon
kursu na prace plastyczne mło
dzieży i rozdano nagrody za wy
różnione przez sąd konkursowy 
prace:

Ł. Rogińskiemu z II Szkoły 
Ogólnokszt. TPD we Wrzeszczu; 
nagroda „Głosu Stoczniowca” — 
radioodbiornik.

Br. Funkowi, 12 lat z Ogniska 
Plastycznego w Pucku; nagroda 
Woj. Wydz. Oświaty: album „Wit 
Stwosz”.

Mł. Wasilewskiemu ze Szkoły 
Podst. Nr 16 w Gdańsku-Wrze- 
szczu; nagroda b. Zarządu Portu 
Gdańsk - Gdynia: teczka skórza
na.

Andrzejowi Baranowi z Ogni
ska Plastycznego w Pucku — na
groda Woj. Wydz. Oświaty: tecz
ka skórzana.

T. Blendowi z Ogniska Piast, w 
Pucku; nagroda b. Zarządu Por
tu Gdańsk - Gdynia: piłka do 
siatkówki.

G. Kuziemskiej z Ogniska Pla
stycznego w Gdyni; nagroda 
Gdańskich Zakładów Przem. Pie
karniczego: tort artystyczny.

D. Malinowskiej z Zasadniczej

Szkoły Budowy Okrętów w Gdy
ni; nagroda Prez. MRN, Wydział 
Kultury: książka „Warmia i Ma
zury”.

Dalsze nagrody Państw. Teatru 
„Wybrzeże”, Opery i Filharmonii 
Bałtyckiej, Stoczni Północnej i 
„Domu Książki” otrzymali Zb.
Skoczylas, Al. Borchowiec i B. 
Sosińska.

Wyróżnienia i nagrody w po
staci kompletów farb do malo
wania i pędzli (dar Prez. Woj. 
Raty Nar. Wydział Kultury) o- 
trzymali za prace nadesłane poza 
konkursem uczniowie Liceum 
Technik Plastycznych z Gdyni - 
Orłowa: L. Łozińska, Kitowski, 
M. Tilgner, R. Warsiński i A. 
Krzyżanowska.

Podmycie torów na linii 
Gdańsk — Gdynia przerwało 
ruch kolejowy. Sprawna organi- j 
zacja i harmonijna współpraca 
kolejowej służby drogowej ze 
służbą ruchu pozwoliła na uru
chomienie już po dwóch godzi
nach kolei elektrycznej, a o go
dzinie 16 kursowały parowe po
ciągi dalekobieżne. Całą noc pra
cowano nad zasypywaniem spo
wodowanych przez ulewę wyrw. 
Niektóre z nich stworzyły leje 
głębokości 4 metrów o śref **-»y 
od jednego do 5 metrów. Dla pra 
cujących zorganizowano prowizo 
ryczną „stołówkę”. Obecnie robo 
ty trwają nadal nad umacnia 
niem bocznych torów, skarp itd. 
Trudność w pracy służby ruchu 
kolejowego sprawiało uszkodze
nie aparatury automatycznej 
(jak np. zwrotnice itp.), którą mu 
siano zastąpić pracą rętzną.

Szkody w całym mieście są 
znaczne, zwłaszcza ucierpiały 
d?''lnice zachodnie, jak Grabó
wek, Chylonia, Działki Leśne, 
Kack. *

Burze i ulewy dały się we zna 
Li całemu wybrzeżu gdańskiemu, 
ale największe natężenie nawał
nicy przypadło na Gdynię. Ta
kiej nawałnicy nie było tu od 
wielu lat.

msgawk;
Źle, producenci 
i dystrybutorzy

Sprawę można traktować na
wet humorystycznie: zabrakło pi 
wa i wód gazowych w Sopocie,

■, Gdyni i wszystkich dzielnicach 
iGdańska? Cóż w tym wielkiego? 
— Można się wszak napić wody 
z kranu lub orzeźwić w kąpieli 
morskiej.

Tak zapewne sądzą wytwórcy i 
dystrybutorzy tych artykułów iv 
trójmieście. Chcecie dowodów? 
Oto one: temperatura 30 Stopni, 
przez Wybrzeże przewija się 
dziennie tysiące wycieczkowiczów 
(a i stali mieszkańcy też się chy 
ba liczą), a w niedzielę i ponie
działek w całym trójmieście nie 
można było, nawet na przysłowio 
wą wagę złota, dostać nic do pi
cia — ani piwa, ani wody, ani 
limoniady. Np. w ,„Staromiej
skiej“ w Gdańsku, grupa ludzi 
(przypuszczalnie wycieczkowi
czów) raczyła się wczoraj... wodą 
z kranu.

Nastma się pewne porównanie: 
co by było, gdyby któregoś dnia

piekarze nie dostarozyli nam 
chleba? Nazwalibyśmy to po pro
stu skandalem. A przecież napo
je chłodzące w okresie wielkich 
upałów, to rzecz prawie tak sa
mo ważna jak chleb.

A zatem? A zaterń: złe przygo
towanie się do sezonu letniego, pro 
ducenci i dystrybutorzy! (e. h.)

Słynny zespół
tańca Moisiejcwa

na Wybrzeżu
W ramach współpracy kultu

ralnej ze Związkiem Radzieckim 
słynny państwowy zespół tańca 
ludowego ZSRR pod kierunkiem 
Igora Moisiejewa, laureata na
grody stalinowskiej, wystąpi w 
Operze Leśnej w Sopocie w dniu 
25 bm. o godz 19.30.

Dyrygentem zespołu jest lau
reat nagrody stalinowskiej S. 
Galperin. Bilety rozprowadza 
Wojewódzka Rada Związków Za 
wodowych w Gdańsku.

>' r»»“■H" " i«-... , i i. m. ii.ij

——.— ------------------- ------- ----/ a a____ ....

Chcesz wypocząć - jedź na wczasy PTTK
PTTK organizuje w bieżącym! w Zwardoniu od 16 do 29 lip- 

roku 14-dniowe wczasy we własjca, 
nych sehr on iskaoh:

TEATRY
Teatr Wielki — Gdańsk — ,,Nie Igra 

się z miłością“ — godz, 19 — 21.15.
Teatr Dramatyczny — Gdynia — 

„Dora lalki“ — godz. 19—22.
Teatr Kameralny — Sopot — „żalni 

sia“ — godz. 19—21.
KINA

według Informacji Olcr Zarządu Kin 
w Gdańsku

GDAŃSK — „Leningrad“ — „Córka 
pułku" — od 3at 14 — godz. 16, 18, 
20. WRZESZCZ — „Bajka“ — re
mont. „ZMP-owiec“ — „Żywy trup“ 
I s. — godz. 16, 18, 20. NOWY PORT
— ,,1-śzy Maja“ — „Krążownik 
Wareg“ — 24 i 25 — „W dni pokoju“ 
od lat 12 — godz. 18, 20. OLIWA — 
„Delfin“ — „Trudna miłość“ — od lat 
14 — godz. 16, 18, 20.

SOPOT — „Bałtyk“ — „świt nad 
Żółtą Rzeką“ — od lat 7 — go
dzina 15.30, 17.30, 19.30, „Polonia“ — 
„Kariera w Paryżu“ — od lat 14 —
godz. 16, 18, 20.

GDYNIA — „Atlantic“ — „Tosća"
— od lat 18 — godz. 16, 18, 20. „War
szawa“ — remont. „Goplana“ 
„Admirał Nachimow“ — od lat 
12 — godzina 16. 18, 20. CHY
LONIA — „Promień“ — „Nau
czyciel tańca“ Is. — od łat 16 —
— godz. 18. 20. GRABÓWEK — „Fa
la“ „Człowiek bez jutra“ — ód 
lat 14 — godz 18, 20. ORŁOWO — 
„Neptun“ — Paloma“ — od lat 14 
■— godz. 18, 20.

WEJHEROWO — „Świt“ — „Nauczy 
ciel tańca“ II s, — od lat 16. LĘ
BORK — „Fregata“ — „Mąciwody z 
Vi: b“ — od lat 7. PRUSZCZ — „Kra 
kus“ — remont. PUCK — „Mewa“ — 
„Celuloza“ — od lat 14, JASTARNIA
— „Hel“ — „Baryłeezka“ — od lat 18. 
ŁEBA — „Rybak“ — „Paloma“ — od 
lat 18.

APTEKI DYŻURNE 
GDAŃSK — ul. Długa 54/56 — tel. 
351-06. ORUNIA —■ ul. Jedn. Robot
niczej 111 — tel 347-27. STOGI — 
ul. Stryjewskiego 29 — tel 315-59.
NOWY PORT — Ul. Oliwska 82/84 — 
tel. 415-75, WRZESZCZ — ul. Grun
waldzka 83 — tel. 410-33. CjŁIWA 
ul Leśna l — tel. 426-75. SOPOT - 
ul! Stalina 791 — tel 523-34 ORŁO
WO — ul Boh Stalingradu 66 — tel, 
91-24 GDYNIA — ul, Skwer Kościu
szki 22 - tel. 10-78. GRABÓWEK — 
ul, Czerwonych Kosynierów 137 — tel. 
22-88.

WYSTAWY
Wystąwa „Wielki Proletariat“ w So

pocie otwarta jest w pawUonie u zbie
gu ulic Grunwaldzkiej 1 Rokossow
skiego,

Centralne Biuro Wystaw Artystycz
nych przy molo w Sopocie, zawiada
mia, że czynne są wystawy: „Tkactwa 
artystycznego na przestrzeni dziejów'! 
(zorganizowana przez Muzeum Sztuki 
w Łodzi), która otwarta będzie do 15 
sierpnia br, i wystawa malarstwa, 
rzeźby i grafiki polskiej (dział sztuki 
przy 1 polskiej wystawie gospodarczej 
w Pekinie i Szanghaju) — do 8 sierp
nia br.

Muzeum Pomorskie w Gdańsku o- 
twarte codziennie (z wyjątkiem ponie 
działków) od godz. 10—15, w niedzie
le od 10 — 18, Prócz stań-ch ekspo
zycji czynne sa wystawy „Gdańsk 
wczesnośred»iowler»nv w świetle wy
kopalisk“, „Witraż i jego technika“ 
oraz wystawa prac plastycznych mło- 
dzieży

na Polanie Chochołowskiej
16 do 29 sierpnia,

na Kalatówkach od 16 
sierpnia.

do

Również możliwe są zgłoszenia 
na wczasy w innych terminach 
i schroniskach PTTK. Informa
cje i zapisy w Oddziale PTTK w 
Gdańsku ul. Długa 45 w godzi
nach od 10-tej do 17-tej.

W związku z II Ogólnopolskim 
Spływem Wodnym PTTK od 
Brdyujścia do Gdańska w dniach 
od 5 do 11.VII — z inicjatywy 
Zarządu Głównego PTTK w 
Warszawie organizuje się I 
Spływ Żeglarski PTTK do mo
rza: Wisłą do Gdańska.

Początek spływu: Warszawa
Czerniaków, przystań LPŻ, dnia 
27 bm. o godz. 9,00. Spływ ten 
w dniu 5 lipca wejdzie w skład 
spływu ogólnopolskiego. Przewi 
dziana możliwość włączenia do 
spływu na całej trasie w 14 miej 
scowościach. Szczegółowe infor
macje w Oddziale Gdańskim 
PTTK.

Wspólnie z pracownikami 
kina...

...korzystać może z szatni na 
ubranie personel stoiska PSS w 
„Leningradzie”. Informuje nas o 
tym OZK w odpowiedzi na no
tatkę z „Wiosennej miotły” (Dz. 
Bałt. nr 97).

Powinny się poprawić
Gdańskie Zakłady Gastrono

miczne komunikują, że docenia
jąc słuszność krytyki zawartej w 
Wiosennej miotle” (Dz. Bałt. nr 

95) zorganizowały w ub. miesiącu 
naradę roboczą kierowników lo
kali zbiorowego żywienia. Omó
wiono na niej sposoby podniesie
nia stanu sanitarnego i estetycz
nego zakładów gastronomicz
nych. GZG wydały ponadto za
rządzenie natychmiastowego usu 
wania wszelkich usterek oraz 
zorganizowały współzawodnictwo 
międzyzakładowe i konkurs na 
najczystszy lokal.

Mamy więc nadzieję, że per
sonel barów i restauracji GZG — 
szczególnie zaś lokali skrytyko
wanych przez nas w „Wiosennej 
miotle” — dołoży starr ' dla uzy
skania jak najlepszych wyników 
w konkursie i zdobycia pełnego 
zaufania i sympatii konsumen
tów.

HTa razie w Pucku
CPN w Gdańsku, w odpowie

dzi na artykuł pt. „Pięć pytań z 
Jastarni” (Dz. Bałt. nr 97) wyja-

27)

śnią, że w r. bież. nie przewi* i je 
otwarcia w Jastarni stacji benzy 
nowej. Oświadczenie to zostało 
nadesłane nam po porozumieniu
się z WKPG w Gdańsku, która 
projektuje w najbliższych latach 
budowę szosy na półwyspie hel
skim. Na razie więc samochody

Ogólnopolski kurs dla instruktorów
sanitarnych KZQ

Walka o podniesienie jakości | Jedną z pierwszych instytucji, 
artykułów konsumcyjnych w;która należycie pojęła sens wska
świetle uchwał IX, Plenum zosta
ła wysunięta na plan pierwszy. 
Bolesław Bierut w referacie: Za
dania Partii w walce o szybsze 
podniesienie stopy życiowej mas 
pracujących, powiedział:

„Aby osiągnąć poprawę ja
kości artykułów szerokiego 
spożycia, należy w zakładach 
przemysłowych wzmocnić mię 
dzyoperacyjną i końcową kon 
trolę techniczną, oraz zwięk
szyć sieć przyzakładowych la
boratoriów i zaopatrzyć je w 
odpowiednią aparaturę i 
sprzęt”.

Wytyczne te łączą się ściśle z 
podnoszeniem wiedzy w dziedzi
nie higieny zbiorowego żywieniaudające się w tamtym kierunku 

mogą zaopatrywać się w paliwo wśród pracowników zakładów ga 
w stacji benzynowej w Pucku. stronomicznych.

»Tragedia 
op ymisiyc/na«
Państwowy Teatr 
„Wybrzeże“ wysta 
wił na scenie gdyń 
skiej cieszącą się 
icielkim powodze
niem sztukę W’sie- 
wołoda Wiszniew
skiego „Tragedia 
optymistyczna“.

Na zdjęciu wi
dzimy jedną ze 
scen 11 aktu — 
scenę śmierci ko
biety — komisa
rza. Od lewej: J, 
Goliński, A. Gołę
biowska, którą pod 
trzymuje J. Przy
bylski, z prawej 
(z harmonią) L. 
H erde gen.

To był piękny gest ze strony Modrakowskiego: Mary była 
mu wdzięczna za wybawienie od tych ponurych kłopotów, które 
jej groziły.

Pomyślała, że na szczęście ma czarną suknię, odpowiednie fu
tro i kapelusz. Należało by go tylko przybrać krepą, A może le
piej czarną woalką?

Przejrzała się w lustrze. Tak, woalka będzie odpowiedniejsza
Teraz trzeba rozmówić się z Przybylskim. W południe mieli 

jechać do Piotrkowa...
Spojrzała na zegarek. Już po jedenastej! Miała na wszystko 

zaledwie godzinę: autobus L. L. LOT odchodził z Placu Wolno
ści o dwunastej dziesięć...

Upięła włosy i zaczęła się szybko ubierać.
Nie wiedziała jak zagrać tę nową rolę — rolę młodej, pięk

nej wdowy. Ale zabrakło jej czasu do namysłu. Ledwie włożyła 
czarną suknię, Przybylski uchylił drzwi.

— Czy można?
— Tak powiedziała po polsku. — Niech pan wejdzie.
Kierownik zespołu tył wysokim mężczyzną 0 pomarszczonej, 

zmiętej twarzy j siwych włosach, które okalały srebrzystym 
wieńcem jego lśniącą łysinę, nadając mu wygląd apostola.

Wszedł i zatrzymał się na środku pokoju.
— Pani już gotowa?

— Tak. Ale ja. , — zabrakło jej polskiego wyrazu. — Pm terrib
ly upset. Look here: I just got this*) — podała mu depeszę.

Przebiegł ją szybko wzrokiem, a potem teatralnym gestem 
, >. ągnął obie ręce,

— Biedne dziecko! Co za straszna tragedia..,
Podała mu dłoń, którą ucałował,

Muszę zaraz jechać — powiedziała

Zabrała się pakowania walizki, podczas gdy on stał w po
zie pełnej boleści, powtarzając: „To straszne, straszne...“

Irytował ją. Czas mijał; musiała się śpieszyć.
— Would you get me a taxi? — zapytała, zapominając, że on 

nie rozumie. — Zawołać taksówkę — przetłumaczyła spiesznie.
— Ależ tak, naturalnie — rzucił się ku drzwiom. — I przyślę 

tu portiera po rzeczy.
Zjawił się w dziesięć minut i odprowadził ją aż do wyjścia 

z hotelu.
— Odwiózłbym panią na dworzec, ale my też za kilka mi

nut... Więc — już do widzenia, Mary. Aha! A może pani potrze
buje pieniędzy? — zapytał tknięty tą myślą, która przyszła mu 
w ostatniej chwili. *

Potrząsnęła przecząco głową i podała kierowcy adres.
Czuła się podniecona: to wszystko było takie niezwykłe!
Zdążyła na autobus w samą porę. Urzędnik LOTU, młody 

człowiek o nieśmiałym spojrzeniu, podszedł do niej gdy wysiada
ła z taksówki.

— Pani Godzicka? — zapytał, przykładając dłoń do daszka 
służbowej czapki.

— Tak, to ja.
— Mam dla pani bilet na przelot do Poznania. Pani pozwoli... 

— wziął jej walizkę i zaniósł do autobusu, a potem wręczył jej 
otwarta kopertę ze znakiem L. L. LOT i nadrukiem firmowym.

Podziękowała mu bladym uśmiechem. Trzasnęły drzwi, auto
bus ruszył.

Na lotnisku miała jeszcze dość czasu, żeby wypić szklankę her
baty i wypalić papierosa. Potem wraz z innymi pasażerami wyszła 
na podjazd i wsiadła do kabiny.

Wtedy po raz pierwszy pomyślała o Piotrze, Mogło się prze
cież tak złożyć, że to właśnie on będzie prowadził ten samolot do 
Poznania. Była nastawiona na same niespodzianki i nadzwyczajne 
zbiegi okoliczności.

Ale Piotra nie było wśród załogi. Na miejscu kapitana za
siadł jakiś niski rumiany pilot o wesołej, okrągłej twarzy.

Myślała nadal o Piotrze. Był jej teraz potrzebny bardziej niż 
kiedykolwiek Pragnęła zobaczyć go jak najprędzej i nie wątpiła 
że sam się o to postara. Przecież teraz nadarzała mu się sposob
ność! Powinien z niej skorzystać.

(Ciąg dalszy nastąpi)

1) Jestem strasznie przygnębiona. Niech pan spojrzy: właśnie to dostałam,

zań IX Plenum, dążąc do podnie
sienia jakości wydawanych posił 
ków, są Kolejowe Zakłady Ga
stronomiczne.

W tych dniach właśnie zakoń
czył się w Gdańsku — w Ośrod
ku Szkoleniowym PKP na Sto - 
gach — kurs dia instruktorów sa 
nitarnych KZG z całej' Polski. Na 
kursie omawiane były m. in.: 
przemiana materii podstawowa i 
całkowita, zapotrzebowanie kalo
ryczne, dietetyczność, główne 
składniki odżywcze oraz witami
ny i ich znaczenie dla organizmu 
ludzkiego, nosicielstwo bakterL, 
warunki sanitarne, higiena pro
dukcji i pomieszczeń, technologia 
procesu kulinarnego i wymagania 
sanitarne przy produkcji, szcze
pienia ochronne, świadectwa zdro 
wia, technologiczny przebieg my 
cia naczyń stołowych itd.

Wykładowcami były wybitne 
siły facłnwe, bo profesorowie i 
lekarze Akademii Medycznej, 
oraz Wojewódzkiej Stacji Epide
miologicznej. Kursem kierował 

| naczelnik wydziału sanitarnego 
I Centralnego Zarządu KZG ob. 
Bock, który też czuwać będzie 
nad przeniesieniem zdo1 ' xh 

| przez kursantów .wiadomości, do 
j\ izystkich pracowników KZG.

-------- (no)

Koncert humoru i p eśni
nEchaCi

W sali koncertowej Grand Ho 
telu w Sopocie w dniu 23 bm. o 

I godz. 18 odbędzie się koncert hu 
' moru i pieśni w wykonaniu chó 
ru męskiego „Echo“.

Dochód z koncertu przeznacza 
ny jest na cele Technikum Gós 
podniego w Sopocie.

0 zaćmieniu słońca
W dniu 24 bm. o godz. 15.30 

w gmachu PLO w Gdyni odbę
dzie się odczyt prof. Żmijew
skiego pt. „Zaćmienie słońca“, 
zorganizowany staraniem Koła 
ML 'ników Astronomii przy 
PLO. Koło zaprasza interesują
cych się tym zagadnieniem do 
wzięcia udziału w imprezie. 
Wstęp bezpłatny.

W Suwałkach zobaczycie
całkowite zaćmienie słońca

Koło Miłośników Astronomii 
przy PLO organizuje przy współ 
udziale Sekcji Turystycznej „Or
bisu“ wycieczkę zbiorową 29— 
30 bm.- do Suwałk, gdzie będzie 
widoczne całkowite zaćmienie 
słońca. Zgłoszenia przyjmuje 
dział turystyczny „Orbis“ w 
Gdańsku (tel. 338-31). Przypusz
czalny koszt wycieczki ok. 100 zł 
pod warunkiem, że liczba uczest 
ników będzie wystarczająca dla 
zamówienia pociągu turystyczne
go. Termin zgłoszenia udziału w 
wycieczce do 24 b.m.

Czy lubicie?
. .stek wieprzo

wy ż cebulką i 
mizerią („Dworco 
wa“, Gdańsk);

„dorsza saute z 
surówką („Rybi- 
twa“ — Gdynia) 

...filet z sarny 
a mizerią („Nad
morska“ — So
pot).

i
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Jutro początek wyścigu »Dziennika Bałtyckiego«

Ponad 100 kolarzy z całej Polski
w II Wyścigu Dookoła Województwa Gdańskiego

Do wczoraj do komitetu organizacyjnego II Wyścigu Kolar 
skiego Dookoła WojewództwaGdańskiego, organizowanego w 
dniach 24—27 bm. przez Sekcję Kolarstwa WKKF i redakcję 
„Dziennika Bałtyckiego“ przy współudziale Zarządu Woj. ZMP 
i Stoczni Gdańskiej, nadeszły zgłoszenia 21 drużyn. Tym samym 
W pięknej tej imprezie walczyć będzie ponad 100 kolarzy z całe
go kraju.

Jutro o godz. 13,15 ze stadio nisz), MALBORKA (czwarty ło
nu Stali przy ul. Marynarki j tny finisz) i ELBLĄGA. Przy' 
Polskiej w Gdańsku wyruszy ko j jazd kolarzy do Elbląga spodzie- 
lumna kolarzy, poprzedzana or- j wany jest v/ godzinach 18,15 — 
kiestrą Stoczni Gdańskiej. Na j 18,30. Przed przybyciem zawód' 
placu 1 Maja odbędzie się uro-j ników na metę rozegrany zosta- 
czystość pożegnania zawodni- j nie na stadionie przy ul. Agriko
ków, którzy w ciągu 4 dni na 
trasie długości 512 km walczyć 
będą o zwycięstwo indywidualne 
i drużynowe.

Przypomnijmy trasę I etapu. 
Jutro 24 bm. kolarze mają do po 
krycia dystans 140 km.

Z Gdańska start ostry nastąpi 
punktualnie o godz. 14.15. Kola 
rze pojadą przez Wrzeszcz, Oli 
wę, Sopot, Orłowo do Gdyni i 
wracać będą tą samą trasą. We 
WRZESZCZU (róg ul. Barlickie 
go i Grunwaldzkiej) — pierw
sza próba szybkości. Tu bowiem 
znajdować się będzie lotny fi
nisz. Dalej droga bohaterów 4- 
etapowego wyścigu biegnie do 
PRUSZCZA (następny lotny fi
nisz), TCZEWA (trzeci lotny fi

la mecz piłkarski pomiędzy re
prezentacją Elbląga a jedną z 
najlepszych technicznie drużyn 
Wybrzeża — gdańskim Koleja
rzem.

W dniu dzisiejszym przybędą 
do Gdańska wszystkie zespoły, 
biorące udział w wyścigu. O 
godz. 18 w siedzibie WKKF przy 
ul. 3 Maja 9, odbędzie się odpra 
wa kierowników ekip, po której 
znane będą nazwiska uczestni
ków. Pełną listę startową kola
rzy zamieścimy więc w dniu 
jutrzejszym.

Apelujemy tą drogą do mło 
dzieży i dorosłych, którzy na 
trasie wykazują często zbyt 
impulsywny temperament, o 
nieprzebieganie w czasie wy

ścigu przez jezdnię, a przede 
wszystkim o pomoc w utrzy
maniu porządku na trasie.

Poniżej podajemy wykaz dru 
żyn, biorących udział w wyścigu 
(cyfry w nawiasach oznaczają 
liczbę startujących zespołów):

CWKS (3), GWARDIA War 
szawa (2), reprezentacja ogól

nopolska STAL (2), reprezen
tacja ogólnopolska LZS (1), 
reprezentacja ogólnopolska 
START (1), GWARDIA Ko
szalin (1), OGNIWO Piotr
ków (1), SPÓJNIA Radom
(1) , KOLEJARZ Bydgoszcz (1),
OGNIWO Warszawa (1), BU
DOWLANI Wai-szawa (1),
STAL Gdańsk (1), OGNIWO 
Gdynia (1), BUDOWLANI 
Gdańsk (1), KOLEJARZ 
Tczew (1), i FLOTA Gdynia
(2) .

Prosimy mieszkańców miast i
wisi o gremialne przybycie na .
trasę, o podziwianie najbardziej CZWartfIK1 SZaiSJiStą 
utalentowanych kolarzy młode- ^ SWIQES©

go Grabowskiego, który dzięki 
pierwszemu wyścigowi DWG 
zdobył prawo zmierzenia się z 
czołówką krajową, stały się do
pingiem dla młodych entuzja
stów kolarstwa.

Wszystko przygotowane jest do 
wyścigu. W powiatach na tra 
sie wyścigu zorganizowane zo
stały komitety organizacyjne 
które jak najserdeczniej wńtać 
będą kolarzy i postarają się o to, 
by impreza nasza była pod każ
dym względem sprawnie przepro 
wadzona. Np. na mecie etapu 
w Elblągu nadchodzić będą z ca
łej trasy telefoniczne meldunki 
o przebiegu wyścigu i podawane 
będą nazwiska zwycięzców 
wszystkich lotnych finiszów.

A. Skot.

JWIhTŁG
Wędrówka z przygodami

Pawłowski

— Podobno ta burza zerwała 
jakieś przewody...

— Zdaje się, że elektryczny do 
Gdyni nie pójdzie...

Na peronie spacerowało jednak 
sporo osób. A może pójdzie? Za
pytany przeze mnie kolejarz po
kręcił głową:

— Ja wiem akurat tyle, co 
pani: to znaczy nic!

Dwaj inni kolejarze roześmieli 
się w głos:

■— Do Gdyni? My tu już czeka 
my od 2-ej!

— O 16.52 mamy pociąg paro
wy — przypomniała sobie Halina 
— akurat zdążymy. Dla pewności 
spytałyśmy jeszcze biletera u wej 
ścia do tunelu:

— Na który tor wjedzie pociąg 
do Gdyni?

— Nie ma żadnego pociągu do 
Gdyni! —• odpowiedział. — Wszy 
stkie dochodzą tylko do Orłowa.

Nasz doszedł tylko do Sopotu. 
Tam stanął i czekał... czekał...

— Widocznie wszystkie tory są 
zerwane przez burzę — zoyraziła 
straszne przypuszczenie Irena.

Jakby dla zaprzeczenia jej sło-

Trasa II Wyścigu DWG

go pokolenia, którzy mają moż
ność wykazania w tej imprezie W turnieju indywidualnym w, . , . . . , ,
całego bogactwa swego talentu, szabli o mistrzostwo świata zwy torP°J

Kolarstwo stało się jednym z ciężył Węgier Karpati — 7 zwy- " ” ”
najpopularniejszych sportów w cięstw. Przed Kowacsem — 5 zwy 
naszym kraju. Ostatnie sukcesy cięstw i Barczelim — 4 zwyoię- 
naszych reprezentantów — Kró- .stwa (obaj Węgrzy). Polak Paw
laka, Wilczewskiego i maleńkie- j łowski zajął czwarte miejsce, ma

jąc 4 zwycięstwa, jednak gorszy 
stosunek trafień.

PUCK
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I ETAP 2U.VI. Gdańsk — Gdynia
— Gdańsk — Pruszcz — Tczew 
— Malbork — Elbląg (lĄOkm)

II ETAP 25.VI.Elbląg — Malbork
—- Starogard — Zblewo — 
—* Kościerzyna (126 km)

III ETAP 26.VI. Kościerzyna —Kar
tuzy ■— V/ejherowo — Lębork 
(11U km)

IV ETAP 27.VI. Lębork — Wicko -
Krokowo — Karwia — Ja
strzębia Góra — Władysławo
wo — Puck — Reda — Gdy
nia — Wrzeszcz (132 km).

--- 7/RZLWl
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I ETAP
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MiOdzi sportawcy Wybrzeża 
wyjechali do Poznania 

na Centralną Spartakiadę
24 bm. rozpoczyna się w Po 

znaniu 3-dniowa II Centralna 
Spartakiada Szkół Min. Oświaty. 
Dziś o godz. 17 wyjeżdża do Po
znania liczna ekipa gdańska. li
czy ona 150 osób, w tym 44 lekko 
atletów, 20 pływaków, 16 gimna
styków. Wśród nich znajduje się 
72 przodowników nauki. Najwięk 
sze szanse ma nasza młodzież w 
pływaniu, w którym startują m. 
in. Galon, Salamon, Piotrowski, 
Kamieński, Repeta, Neumanówna 
i Smidowiczówna. Wśród gimna
styków znajdują się Pocełujdw, 
Szuta, Kobierski i Szlajfer.

Polscy gimnastycy 
wyjechali do Rzymu

Na mistrzostwa świata, które 
rozpoczynają się 28 bm. w Rzy
mie, wyjechała w poniedziałek 21 
bm.. pierwsza grupa gimnasty
ków polskich: zawodniczki Rako
czy, Świerży, Horzonek oraz za
wodnicy: Sobala i Solarz.

ciąg elektryczny. Równocześnie 
zabrzmiał megafon:

— Pociąg parowy do Gdyni na 
razie nie odjedzie. Pasażerowie 
mogą się przesiąść do elektrycz 
nego.

Pasażerowie zaczęli chwytać 
płaszcze i inne tobołki i wyskaki
wać na peron. Odważniejsi męż
czyźni rzucili się na przełaj przez 
tory. Podążyłyśmy za nimi. Wi
docznie jednak kobiety są o wie
le większą atrakcją, bo naprze
ciwko wybiegł nam sokista. Dla 
pewności wycofałyśmy się bie
giem do tunelu.

Biegiem przez tunel. Biegiem 
przez ulicę i rozlane kałuże. Bie
giem na peron. Ach, czemu żad
na z nas nie była Zatopkiem! 
Albo chociaż Zatopkową...

tor... — odezwał się megafon.
— Biegiem na ulicę. Biegiem 

przez kałuże. Biegie?n przez tu
nel. Biegiem na peron. Ale zapo
wiedziany pociąg był jeszcze pra
wdopodobnie w Tczewie, gdyż zdą 
żyłyśmy nie tylko złapać oddech, 
ale nawet poprawić włosy i upu- 
drować się. Nadjechał jednak. 
Weszlyśmy do pierwszego z brze
gu przedziału. Natychmiast jed
nak Irena zerwała się z okrzy
kiem:

— To przecież przedział dla 
matki z dzieckiem!

— Nic nie szkodzi! — uspokoili 
ją dwaj młodzi ludzie, siedzący 
pod oknem. — Ten przedział cały 
czas idzie pusty!

Praworządna Irena nie czuła 
się jednak pezunie na niedozwo
lonym miejscu. Wyszła na kory
tarz, aby zajrzeć do imiych prze 
działów.

— Jesteśmy uratowane! — o- 

świadczyla z triumfem po puwro 
cie. — W sąsiednich przedziałach 
dla palących jadą matki z nie
skończoną ilością małych dzieci!

Pozostałyśmy więc w przedzia
le, zastanawiając się z niepoko
jem, dokąd dojedziemy. Dojecha
łyśmy do Prezydium MRN. Tam 
pociąg stanął i oświadczył, że 
dalej nie jedzie.

Wy siadłyśmy. I z nadmiaru 
pociągów pociągnęłyśmy do domu, 
pieszo... tom.

Wt$wW\Q
ŚRODA, DNIA 23. VI. 54

. 7.00 — DZIENNIK, 7.15 — 
-Muzyka pop. 7.40 — Komunikaty,
i.50 — Wiadomości. 7.55 — Muzyka, 
3.00 — Powtórzenie aud. satyrycznej. 
8.15 — Muzyka rozr.. 8.25 — Serwis 
GZRM dla rybaków, 8.28 — c. d. mu
zyki, 11.50 — Komunikaty, 12.04 —
Wiad., 12,10 — Muzyka iud. 12.45 — 

Elek-1 Aud. dla wsi, 13.00 — Kom. P1HM,
trycznemu ani w głowie było na 
nas zaczekać. Odjechał bez naj
mniejszych wyrzutów sumienia i 
tyleśmy go widziały.

Przystanęłyśmy zdezorientowa
ne obok budki biletera. Ale za
raz zorientowałyśmy się, że po
ciąg parowy, z którego nas tak 
uprzejmie wyproszono, spokojnie 
odjechał w kierunku Gdyni. Co 
robić? Chyba jechać trolleybu- 
sem?

— Trolleybusy nie chodzą — 

pocieszył nas uprzejmy bileter.
— A kiedy przyjdzie * następny 
elektryczny...

— Pociąg do Gdyni wjedzie na

13.10 — PRZEGLĄD PRASY, 13.15 
„W obliczu prawa“, ode. 1 opow. 13.55 
—• Koncert solistów, 14.00 — Wiad.,
14.05 — Informacje, 14.09 — Kom. o
stanie wód, 14.10 — Aud. dla kla3 
III—IV, 14.30 — Muzyka baletowa,
15.00 — Wszechnica Radiowa, 15.20 — 
Muzyka, 15.50 — Aud. aktualna, 16.00
— Koncert, 16.30 — Reportaż ze Sto
czni Północnej, 16.40 — Rep. „Racjo
nalizator z ZaMechu“. 16.50 — „Z pio 
senką po świecie“, 17.00 — Z życia 
ZSRR, 17.30 — PRZEGLĄD WYDA
RZEŃ, 17.40 — Gra sekstet Ks. Bujal- 
skiego, 18.00 — Radiowy Przegląd.
Morski, 18.15 — Wiadomości, 18.20 — 
Sonaty Beethovena, 18.50 — Aud. o- 
światowa, 19.00 — Muzyka i akt., 19.25
— Aud. literacka, 19.45 — „Opowie
ści Hofmana“ — opera. 21.30 — DZIEŃ 
NIK, 21.45 — Wiad. sportowe, 21.50
— d. c. opery, 22.44 — Muzyka tan.,
23.05 — Dziennik rybacki, 23.15 —
Muzyka tan., 23.55 — OST. WIAD.

KilW START
»OflETArc LOKALE

■M«160AK

i ZAMIENIĘ 2 pokoje z ku- 
‘ chnią we Wrzeszczu na po- 
‘ kój z kuchnią. Oferty Biu- 
‘ro Ogłoszeń „Prasa" Gdańsk 
pod „4241“. 4241-G

ZBLCwp

OBWIESZCZENIA

Przedsiębiorstwo Remontowo Budowlane Prze
mysłu Drzewnego i Papierniczego Grupa Ope
racyjna w Gdańsku-Oliwie, ul. Grunwaldzka 
345/53 unieważnia przepustki wydane przez Za
rząd Portu, Gdynia nr nr 867, 923, 926, 331, 335, 
370, .1250, 2473, 2483, 2499, 2502, 2517, 2524, 2525, 
2532, 2549, 4111, 1416, 4128, 4136, 4139, 4158, 6344, 
6413, 6430, 6438, 6447, 6480, 35. 12151K

FACHOWCY POSZUKIWANI

Kierownika zakładu, magazyniera, kasjerkę, 
księgowego, krojczego, na prod, ciężką męską i 
damską, krojczynię na prod, damską lekką, 
krawców sztukowców, krawczynie i podręczne, 
stróży i sprzątaczkę zatrudni w związku z orga

nizowaniem „Domu Mody” w Elblągu, przy ul. 
Słonecznej nr 83 (budynek po aptece) Państwo
we Przedsiębiorstwo Krawiecko - Kuśnierskie, 
Zgłoszenia osobiste kandydatów przyjmuje przed 
stawicie] P. P. K. K. diva 23. VI. 54 r, w godz 
od 10—13 i od 15—18 w hotelu „Orbis”, ul. Ar
mii Czerwonej. Zgłoszenia pisemne kierować na
leży na adres P. P. Krawiecko - Kuśnierskie — 
Ekspozytura w Bydgoszczy, ul. Pomorska Nr 44 
— sekcja kadr. 1205-K
Piekarzy przyjmą do pracy Gdańskie Zakłady 
Przemysłu Piekarniczego. Wynagrodzenie dobre. 
Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr, Gdańsk, ul 
Stągiewna 22/23. 1212-K
■"■"•w ■*«■■*■■*«*»» ■■ - w tu» m1 iii mu uhümummu.* „ ....

Głównego księgowego i technika drogowego 
przyjmie Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych w Gdańsku. Zgłoszenia — Wrzeszcz, 
ul. Boh. Ghetta Warsz. Nr 9. 1213-K

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI
DOMEK z ogrodem lub ma 
łe gospodarstwo wezmę w 
dzierżawę. Oferty. Biuro 
Ogłoszeń „Prasa“ Gdańsk 
pod „4246“._________ 4246-G
DOMEK 6-izbowy, wolne 
mieszkanie, ogród oraz par 
celę sprzedam, Pawelczyk — 
Gdynia - Cisowa, ul. Soko
la 4. 2160-P
SPRZEDAM działkę 1218 
m2 w Orłowie wiadomość 
tel. 51-60. 4250-G

KUPNO
TORNISTER (wojskowy)
kupię. tel. 335-80 godz. 7— 
15._________________ 4272-G
KUPIĘ kuchenkę węglo
wo- elektryczną. Tel. 53-17.

ZAMIENIĘ jednorodzinny 
domek z ogródkiem w Oru- 
nii (możność trzymania in
wentarza) na dwa pokoje z 
kuchnią we Wrzeszczu. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń „Prasa“ 
Gdańsk pod „4249“.

POKÓJ z używalnością ku
chni, łazienki i balkonem 
zamienię na podobne w trój 
mieście. Gdańsk-Orunia — 
Brzegi 35/36 - 2 od 16.

WYNAJMĘ na lato pokój 
wzgl. dwa. Gdańsk-Wrzeszcz 
ul, St. Dubois 98 m. 6 co
dziennie od 18—20.

4257-G

ZAMIENIĘ pokój z kuch
nią na podobne lub więk
sze Gdańsk, Gdyńskich Ko ,w awiDoreusvnierbw ml_n (Przedsiębiorstwo Państwowe

ZGUBY

STEFAŃSKI Ryszard — 
Wrzeszcz Chrobrego DS 8. 
zgubił pokwitowanie zda
nia ankiety na dowód oso
bisty. 4242-G

POWIATOWY Zakład Mle
czarski w Malborku unie
ważnia podłużną pieczątkę 
o treści: Powiatowy Zakład 
Mleczarski w Malborku

ZAMIENIĘ duży słoneczny 
pokój, z ogródkiem wspólną 
kuchnią, łazienką, piwnicą

MOTOCYKL „Puch“ 250 na 1WA.S°P?Cie J?arter) ?a. po‘ 
chodzie sprzedam. Gdańsk ,^e z

nia tel. 348-57 godz 7—9.
4244-G

— Siedlce ul. Zakosy 70.

SPRZEDAM chłodnię elek
tryczną 1000 1. Gdynia, ul. 
Kapitańska 29 — 9. od go
dziny 16—18. 2159-P

KUPIĘ deski 20 mm grubo 
ści. „Narzędziowiec" —. 
Wrzeszcz, Grunwaldzka 179

Agrotechnika na stanowisku inspektora po
wiatowego na pow. Kościerzyna oraz magazy
niera do Zakładu Czyszczenia Nasion w Nowym 
Stawie zatrudni od zaraz Centrala Nasienna 
B. W. Gdańsk-Wrzeszcz, Małachowskiego 1.

APARAT fotograficzny ,,Ex- 
akta“ „Kijew“ lub podobny 
kupię. Oferty Biuro Ogło
szeń „Prasa“ Gdańsk pod 
..4280“, __________ 4280-G

't OSIE samochodowe wraz 
z tärczami (20-ki) kupię 
Jabłonowo Główna 5. pow. 
Brodnica.__________  4245-G

SPRZEDAŻ

SPRZEDAM wannę i piec 
kąpielowy, Sopot, Armii 
Czerwonej 75-3. 4223-G

SPRZEDAM rower dam
ski i radio Elektrit — Pre
sto Kaczmarczyk. Sopot, 
Reymonta 8.________ 4238-G

RADIO EKA sprzedam. 
Gdańsk-Wrzeszcz. Wróblew 
skiego 19 m 4 od' 6—8 ra
no._________________4239-G

AKORDEON włoski 120 ba 
sów w bardzo dobrym sta
nie sprzedam. Wrzeszcz. 
Mickiewicza 16/3. 4253-G

Wóz ogumiony 1 koń do 
sprzeda,nla, Wrzeszcz. Deo
tymy 10—8. 4252-G

SPRZEDAM radio Stern 2 
głośnikowe, Gdańsk, Dzie
wanowskiego 9/8, od godz 
16._____________ 4240-G
SPRZEDAM motocykl mar 
ki „Sachs“ setka na cho
dzie. Gdyia-Grabówek, ul. 
Łyskowskiego Nr 5, Pazik.

SPRZEDAM umeblowanie 
pokoju stołowego i sypialne 
go. Gdańsk-Wrzeszcz. Ko 
chanowskłego 51-5.

ZAMIENIĘ dwa mieszkania 
po pokoju z kuchnią na 2,5 
— 3 pokoje z kuchnią naj
chętniej z ogródkiem. Biu
ro Ogłoszeń „Prasa“ — 
Gdańsk pod „4243“.

aynierów 10—11 Stefanowicz. 
Informacje od godz. 16.

POKOJU w śródmieściu 
Gdyni-parter ewentualnie 
pierwsze piętro poszukuje 
dr Neyman Jerzy. Wiado
mość Gdynia 1 poste re
stante. 2205-P

PRACA

ZAMIENIĘ mieszkanie w Je 
leniej Górze dwa pokoje 
komfortowe na podobne 
lub mniejsze w trójmieście 
tel. 523-29 od 16

SAMOTNY poszukuje zaraz 
pokoju sublokatorskiego 
najchętniej w Gdańsku- 
Oliwie. Oferty Biuro Ogło 
szeń „Prasa“ Gdańsk pod 
„4264“. 4264-G

POTRZEBNA pomoc domo 
wa. Wiadomość: Wrzeszcz, 
Lilii Wenedy 2 (boczna K 
Marksa).____________ 1216-K

POMOC domowa potrzeb
na z referencjami Oliwa, 
Stwosza 38, godz. 18—20,

POMOC domowa potrzeb
na. Sopot, Władysława IV 
11/5.________________ 4260-G
GOSPOSIA lub pomoc do
mowa na stałe albo przy
chodząca potrzebna Sopot, 
Emilii Plater 2. 4261-G

Oddział w Kmiecinie.

ZGUBIONO przepustkę nr 
733 wydaną przez CBKO nr 1. 
Smoleński Janusz, Gdy

nia. Świętojańska 104/6.

ŚWINIARSKI Zdzisław — 
Gdynia, Czerwonych Kosy 
nierów 13/3 zgubił kartę 
meldunkowa l poświadcze
nie obywatelstwa.

DZIADUL Cezary, Wrzeszcz 
Grunwaldzka 177 zgubił le
gitymację szkolną 6/54 Li
ceum TPD. 4258-G

KLAPPER Jan, Gdańsk, 
Marynarki Polskiej 177a zgu 
bił legitymację szkolną 
i przepustkę Stoczni Gdań
skiej, 4256-0

NOCH Feliks, Gdynia, Wl- 
tomińska 39 zgubił legity
mację Zw. Zaw. 4255-G

ŚMIECISSKI Romuald, O- 
runia Smoleńska 5/7 zgubił 
iegitymację szkolną nr 
025143. 4254-G

KWAPIŃSKI Marian — 
Wrzeszcz, Klonowicza lo 
zgubił kartę meldunkową.

KAŹMIERCZAK Marla. So
pot, Stalina 653 zgubiła kar 
tę meldunkową. 4267-G

ZGUBIŁEM przepustkę por 
tową z prawem grupowego 
wejścia na statki nr 0959 
wzór 1 d, Plichta Antoni 
Gdynia 6. Kuśnierska 44.

MALINOWSKI Bogdan, Gdy 
nia, świętojańska 48/3 zgu 
bił przepustkę nr 0850 wy
daną przez Gdyńskie Za
kłady Mięsne w Gdy ni-Chy
lonia. 2204-P

RÓŻNE

PODZIĘKOWANIE. Dr Ko
łodziejczakowi za staranno 
leczenie, dr Gerwelowi, sio
strom Joannie i Czesławie 
oraz całemu personelowi La 
ryngologii składa Drasza- 
noweka. 2163-P

OBELGĘ rzuconą na sołty
sa gromady Starzyno Ellwart 
Annę cofam i ob. Ellwart 
przepraszam. Krüger Anie 
la. 1210-K

ZAMIENIĘ dwa, pokoje z 
kuchnią, wygodami we 
Wrzeszczu, Kościuszki na 
podobne w Gdańsku ul. Dłu 
ga, Ogama, Piwna. Wiado 
mość tel. 341-43, do godz. 
15.30 4263-G

SPRZEDAM urządzenie
chłodnicze (na chodzie) 
Wiadomość Gdańsk-Dolny’ 
Radną 4—3. 4629-G

ZAMIENIĘ samodzielne 
dwa pokoje z kuchnią, wy
godami w Gdańsku na 2,5 
lub 3 pokoje we Wrzeszczu. 
Oferty Biuro Ogołszeń „Pra 
sa“ Gdańsk pod „4279".

ZAKOPANE. Pokój z kuch 
nią zamienię na podobne w 
trójmieście. Oferty kiero
wać Orłowo poste restante 
Lutomska. 4259-G

RADIO nowe „Mazur" oraz 
odbiornik z oczkiem magi
cznym sprzedam. Orunią 
ul. Nowiny 24 od godz. 20,’
końcowe^pTzystenku 6' d° ! SŁONECZNY pokój z ku-
---- - ■ p ys__p:_____chnią w Gdyni-Cisowie, o-

'. , gródkiem (możność trzyma
arKiMiAM motocykl Royal nia Inwentarza). Zamienię 
350 górnozaworowy. — na pokój z kuchnia w 
Wrzeszcz, Aldony 5/11. I Gdyni. Brechelka, Cisowai Gdyni.

2198-P I Chylońska 128a, 4275-G

TABELA WIĘKSZYCH WYSRANYCH
10 Krajowej Loterii Pieniężnej

2 dzień ciągnienia 2 rzutu 10 K.L.P. dnia 21—VI—54 r.

padły naWygrane po 20.000 zl.
Nr Nr: 18595 45924 

Wygrane po 10.000 zl. padły na 
Nr Nr 10237 22641 28863 29037 29521 
39098 42748 70937 

Wygrane po 5.000 zl. padły na 
Nr Nr 5465 18223 71758 72863 74880 
92771 98164

Wygrane po 2.000 zl. padły na 
Nr Nr 1989 3963 7199 7433 11129
11407 13288 19323 25333 30074 37821 
38716 41669 44989 65063 77639 82597

84480, 86750 91463 92750 97739 101633 
115080 116087 116320 

Wygrane po 1.000 zl. padły na 
Nr Nr 134 353 2491 3983 5131 5808 
7900 10433 13110 15466 15501 13377 
23028 23145 29445 30188 31724 32939 
33465 37433 37500 45340 45513 51780 
55455 57140 63297 66724 67260 70296 
75218 85676 86742 87721 92022 ''2931 
93810 97218 99329 10290 101144
110575 113609 114363 114373 118356 
119673

Zamówienia i wpłaty na prenumeratę .Dziennika Bałtyckiego" przyjmują listonosze — Cena prenumeraty wynosi mlealecrni* 5 zł -I r-lcnnM- , ’ -------------------------------- --------------- ----
informacji w sprawie prenumeraty opłacanej w kraju ze zleceniem wysyłki granicę udzie’* orkz^amiwleni* p“v?mu1eOddzG, Wydawnictw 5nS™a5cznych P V .p™łktach sprzedaży dzienników l czasopism IIP.

tel. 805-05. - Druk. Gdańskie Zakład- Graficzne Gdańs* Zam. 1881 - w-5-1120; ' * 3ekc1a : sp0rtu ” Warszawa. Aleje Jerozolimskie
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